

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 도로관리과

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로 개선·확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과	4,307,042	4,548,588	△241,546
	시 865,000		
	구 3,442,042		
도로 인프라 확충	4,167,038	4,409,931	△242,893
	시 865,000		
	구 3,302,038		
도로 개선·확충	18,676	19,380	△704
1.도로건설 종합관리	18,676	19,380	△704
203 업무추진비	2,376	2,640	△264
03 시책추진업무추진비	2,376	2,640	△264
1)도로개설 업무추진 198,000원*12월	2,376		
301 일반보상금	3,300	3,240	60
11 기타보상금	3,300	3,240	60
1)기술자문 수당 100,000원*3명*11회	3,300		
305 배상금등	13,000	13,500	△500
01 배상금등	13,000	13,500	△500
1)부당이득금 및 손해배상금 13,000,000원	13,000		
도로시설 관리	2,024,435	2,330,153	△305,718
	시 745,000		
	구 1,279,435		
2.도로시설물 관리	384,085	429,988	△45,903
101 인건비	109,264	109,264	0
04 기간제근로자등보수	109,264	109,264	0
1)기본급	109,264		
2)인부임 60,000원*22일*5명*10월	66,000		
2)수당	30,500		
3)주차수당 60,000원*4일*5명*10월	12,000		
3)월차수당 60,000원*1일*5명*10월	3,000		
3)급식비 100,000원*5명*10월	5,000		
3)교통비 60,000원*5명*10월	3,000		
3)가족수당 50,000원*5명*10월	2,500		
3)위험수당 50,000원*5명*10월	2,500		
3)위생수당 50,000원*5명*10월	2,500		
2)4대보험료 96,500,000원*12%	11,580		
2)장기요양보험료 96,500,000원*2.9%*6.55%	184		
2)피복비	1,000		
3)작업복(춘하복) 100,000원*5명	500		
3)우의 30,000원*5명	150		
3)장화(중) 10,000원*5명	50		
3)작업화 60,000원*5명	300		

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
203	업무추진비	3,120	3,456	△336
03	시책추진업무추진비	3,120	3,456	△336
1)	도로시설물관리 업무추진 260,000원*12월	3,120		
401	시설비및부대비	271,701	317,268	△45,567
01	시설비	270,000	315,000	△45,000
1)	도로시설물 정비	270,000		
2)	도로시설물 유지보수공사(연간단가) 250,000,000원	250,000		
2)	도로시설물 정밀점검용역 20,000,000원	20,000		
03	시설부대비	1,701	2,268	△567
1)	시설부대비 270,000,000원*0.63%	1,701		
3.	포장도로 관리(시비보조)	1,640,350	1,900,165	△259,815
		시 745,000		
		구 895,350		
201	일반운영비	1,250	1,188	62
02	공공운영비	1,250	1,188	62
1)	도로보수용 장비 유지관리비	1,250		
2)	소형 브레이크 200,000원*1대	200		
2)	콤팩트 200,000원*1대	200		
2)	발전기 150,000원*1대	150		
2)	용접기 100,000원*1대	100		
2)	노면절단기 200,000원*1대	200		
2)	지게차 임차료 50,000원*8회	400		
203	업무추진비	3,120	3,456	△336
03	시책추진업무추진비	3,120	3,456	△336
1)	도로관리 업무추진 260,000원*12월	3,120		
206	재료비	26,880	31,185	△4,305
01	재료비	26,880	31,185	△4,305
1)	도로유지관리 보수자재구입비	26,880		
2)	자갈 22,000원*100㎡	2,200		
2)	모래 22,000원*100㎡	2,200		
2)	포장용보수자재 11,000원*1,500대	16,500		
2)	시멘트 4,900원*200포대	980		
2)	고압블록 등 5,000,000원	5,000		
401	시설비및부대비	1,609,100	1,864,336	△255,236
		시 745,000		
		구 864,100		
01	시설비	1,606,000	1,857,800	△251,800
1)	포장도로유지보수공사(연간단가) 400,000,000원	400,000		

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)상도1동 우범지역 계단정비 외 8개소(구참여 예산) 391,000,000원	391,000		
	1)동작대로27길 외 1개소 도로포장(시참여예산) 745,000,000원	745,000		
	시	745,000		
	1)불량맨홀정비공사	70,000		
	2)관내 도로상 불량맨홀정비 1식 70,000,000원	70,000		
	03 시설부대비	3,100	6,536	△3,436
	1)시설부대비 861,000,000원*0.36%	3,100		
도로 제설 관리		358,184	299,279	58,905
	시	120,000		
	구	238,184		
4.도로제설위탁		80,000	90,000	△10,000
	307 민간이전	80,000	90,000	△10,000
	05 민간위탁금	80,000	90,000	△10,000
	1)제설대책 위탁 80,000,000원	80,000		
5.제설대책 관리(시비보조)		278,184	209,279	68,905
	시	120,000		
	구	158,184		
201 일반운영비		47,804	40,889	6,915
01 사무관리비		25,495	25,052	443
	1)일반수용비	3,995		
	2)인쇄비	900		
	3)제설대책 계획서 900,000원	900		
	2)제설상황실 운영비 250,000원*4월	1,000		
	2)수용비 및 수수료	1,795		
	3)제설대책 상황판 300,000원*1개	300		
	3)제설대책 플래카드(게시대) 77,000원*10개	770		
	3)제설대책 플래카드(차량용) 35,000원*15개	525		
	3)제설함 스티커 2,000원*100개	200		
	2)소모용 물품 구매(담요,매트) 300,000원*1세트	300		
	1)제설대책기간 급량비	20,300		
	2)평시	2,800		
	3)야간근무자 7,000원*2식*2명*80일	2,240		
	3)휴일주간근무자 7,000원*2명*40일	560		
	2)비상근무시	17,500		
	3)1단계 7,000원*9일*100명	6,300		
	3)2단계 7,000원*4일*200명	5,600		
	3)3단계 7,000원*2일*400명	5,600		

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로 제설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)제설대책요원	1,200		
2)방한복 구입 120,000원*10명	1,200		
02 공공운영비	22,309	15,837	6,472
1)제설장비 유지관리 등	22,309		
2)영화칼슘살포기 300,000원*36대	10,800		
2)다목적도로관리차 700,000원*3대	2,100		
2)스마트폰 통신료 60,000원*4대*12월	2,880		
2)제설현장관리시스템(GPS) 통신료 6,300원*7대*12월	530		
2)제설영수교반기 공공요금(수도, 전기)	5,639		
3)전기기본료 6,290원*24kw*12월*110%	1,993		
3)전기사용료 85.9원*70kw*10h*10일*4월*110%	2,646		
3)수도세 250,000원*4월	1,000		
2)제설동보시스템 90,000원*4월	360		
206 재료비	110,380	168,390	△58,010
01 재료비	110,380	168,390	△58,010
1)제설제 구입비	100,300		
2)영화칼슘 210,000원*310톤	65,100		
2)소금 100,000원*270톤	27,000		
2)친환경제설제 410,000원*20톤	8,200		
1)제설자재 구입비	10,080		
2)제설자재보관함 200,000원*10개	2,000		
2)낙가래 5,000원*20개*15개동	1,500		
2)삼(동 주민센터 배부) 8,000원*10개*15개동	1,200		
2)삼(제설함) 8,000원*85개	680		
2)빗자루 5,000원*20개*15개동	1,500		
2)천막(제설제보관용) 220,000원*10개	2,200		
2)파렛트(제설제보관용) 50,000원*20개	1,000		
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	시 120,000		
01 시설비	120,000	0	120,000
1)급경사도로 제설작업 자동화사업(시참여예산) 120,000,000원	120,000		
	시 120,000		
도로조명 관리	1,765,743	1,761,119	4,624
6.가로등 관리	805,375	816,264	△10,889
201 일반운영비	560,826	477,881	82,945
01 사무관리비	950	1,386	△436
1)피복비	1,000		
2)도로조명시설 보수원	1,000		

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	3)작업복(동복) 100,000원*7명	700		
	3)안전화 35,000원*6명	210		
	3)면장갑 2,230원*40족	90		
	1)사무관리비 삭감 1,000,000원*-5%	△50		
02	공공운영비	559,876	476,495	83,381
	1)공공요금 및 제세	557,446		
	2)가로등 전기료(계약용량 1,157kw)	555,286		
	3)기본료 6,290원*1,157kw*12월*110%	96,064		
	3)사용료 85.9원*900kw*15h*30일*12월*110%	459,222		
	2)가로등 무선원격 시스템	2,160		
	3)통신료 180,000원*12월	2,160		
	1)시설장비 유지비	2,430		
	2)이륜차(보험료포함) 400,000원*1대	400		
	2)유류비(이륜차) 50,000원*1대*12월	600		
	2)가로등 및 보안등 페램프 처리 수수료 1,300원*1,000개*110%	1,430		
206	재료비	94,009	113,383	△19,374
01	재료비	94,009	113,383	△19,374
	1)가로등	94,009		
	2)메탈할라이드램프	30,920		
	3)70w 15,000원*1,410등*36.5%	7,720		
	3)200w 18,000원*1,294등*36.5%	8,502		
	3)350w 20,000원*859등*36.5%	6,271		
	3)CDM70W 19,000원*252등*36.5%	1,748		
	3)CDM100W 20,000원*106등*36.5%	774		
	3)CDM150W 22,000원*363등*36.5%	2,915		
	3)CDM200W 35,000원*234등*36.5%	2,990		
	2)메탈할라이드안정기	8,094		
	3)70w 12,000원*1,410등*10%	1,692		
	3)200w 22,000원*1,294등*10%	2,847		
	3)350w 22,000원*859등*10%	1,890		
	3)CDM70W 18,000원*252등*10%	454		
	3)CDM100W 15,000원*106등*10%	159		
	3)CDM150W 18,000원*363등*10%	654		
	3)CDM200W 17,000원*234등*10%	398		
	2)등기구교체 60,000원*4,518등*3%	8,133		
	2)글러브교체 17,000원*4,518등*10%	7,681		
	2)보수용 전선 1,800원*30,000m*4가닥*5%	10,800		
	2)점소등 수신기 327,200원*217면*5%	3,551		
	2)기타 보수용 자재 및 공구 7,000원*4,518등*30%	9,488		

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
2)분전함 정비	1,414,000원*217면*5%	15,342		
401 시설비및부대비		150,540	225,000	△74,460
01 시설비		150,000	225,000	△75,000
1)도로조명		150,000		
2)도로조명 시설물 정비공사(연간단가)	150,000,000원	150,000		
03 시설부대비		540	0	540
1)시설부대비	150,000,000원*0.36%	540		
7.보안등 관리		826,773	817,119	9,654
201 일반운영비		432,518	387,137	45,381
02 공공운영비		432,518	387,137	45,381
1)공공요금 및 제세		404,218		
2)보안등 전기료(계약용량 794,926w)	37.5원*816,601w*12월*110%	404,218		
1)시설장비 유지비		28,300		
2)보안등이력관리시스템 유지관리	250,000원*12월*110%	3,300		
2)보안등 안전점검 수수료	25,000,000원	25,000		
206 재료비		143,355	168,982	△25,627
01 재료비		143,355	168,982	△25,627
1)보안등		143,355		
2)나트륨램프		12,763		
3)50w	6,000원*3,803등*27.4%	6,253		
3)100w	7,000원*3,073등*27.4%	5,895		
3)150w	7,400원*303등*27.4%	615		
2)메탈할라이드램프		12,796		
3)70w	15,000원*2,337등*36.5%	12,796		
2)나트륨안정기		9,428		
3)50w	12,000원*3,803등*10%	4,564		
3)100w	14,050원*3,073등*10%	4,318		
3)150w	18,000원*303등*10%	546		
2)메탈할라이드안정기		2,805		
3)70w	12,000원*2,337등*10%	2,805		
2)자동점멸기 교체	35,000원*9,516등*20%	66,612		
2)등기구 교체	20,000원*9,516등*3%	5,710		
2)클러브교체	7,000원*9,516등*10%	6,662		
2)기타보수용 자재 및 공구	9,310원*9,516등*30%	26,579		
401 시설비및부대비		250,900	261,000	△10,100
01 시설비		250,000	261,000	△11,000
1)도로조명		250,000		

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)관내 보안등 정비공사(연간단가) 250,000,000원	250,000		
03 시설부대비		900	0	900
1)시설부대비	250,000,000원*0.36%	900		
8. 지하 보·차도 관리		133,595	127,736	5,859
201 일반운영비		128,484	120,812	7,672
02 공공운영비		128,484	120,812	7,672
1)공공요금 및 제세		63,174		
2)지하보차도 전기료(계약용량 127kw)		62,790		
3)기분료 6,290원*127kw*10월*110%		8,788		
3)사용료 85.9원*127kw*15h*30일*10월*110%		54,002		
2)중대보도육교 승강기		384		
3)통신료 32,000원*12월		384		
1)시설장비유지비		65,310		
2)본동 및 현충원 지하보도 편의시설 위탁 관리비 3,200,000원*12월*110%		42,240		
2)대방역지하보도 E/S설비 유지관리 170,000원*4대*12월*110%		8,976		
2)중대보도육교 승강기 설비 유지관리 용역 170,000원*2대*12월*110%		4,488		
2)지하보차도 설비 유지관리비 850,000원*7개소		5,950		
2)조명시설 창고 및 펜스보수 16,000원*216㎡		3,456		
2)소화기 충액 및 구매 20,000원*10개		200		
206 재료비		5,111	6,924	△ 1,813
01 재료비		5,111	6,924	△ 1,813
1)지하보차도조명등		5,111		
2)형광램프(FUL 20W) 2,000원*140등*250%		700		
2)형광램프(FPL 32W) 2,100원*124등*250%		651		
2)형광램프(FPL 36W) 3,000원*89등*250%		668		
2)메탈램프(70W) 17,520원*36등*36.5%		231		
2)메탈램프(200W) 18,000원*130등*36.5%		855		
2)메탈램프(350W) 23,100원*6등*36.5%		51		
2)형광등 안정기(FPL 32W) 12,150원*124등*10%		151		
2)형광등 안정기(FPL 36W) 15,750원*104등*10%		164		
2)메탈안정기(70W) 14,350원*36등*10%		52		
2)메탈안정기(200W) 24,900원*130등*10%		324		
2)메탈안정기(350W) 25,740원*6등*10%		16		
2)다운라이트등기구교체 20,000원*168등*10%		336		

부서: 도로관리과
 정책: 도로 인프라 확충
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)형광등기구교체(FPL36W) 69,000원*80개*10%	552		
	2)기타보수용자재 및 공구	360		
행정운영경비(도로관리과)		140,004	138,657	1,347
인력운영비(도로관리과)		133,633	129,444	4,189
9.인력운영비(도로관리과)		133,633	129,444	4,189
101 인건비		133,633	129,444	4,189
03 무기계약근로자보수		133,633	129,444	4,189
	1)기본급 2,265,500원*2명*12월	54,372		
	1)상여금 9,061,500원*2명	18,123		
	1)복리후생비	18,637		
	2)급식비 100,000원*2명*12월	2,400		
	2)여비 110,000원*2명*12월	2,640		
	2)명절휴가비 2,265,500원*150%*2명	6,797		
	2)가계지원비 3,400,000원*2명	6,800		
	1)특수지근무수당	4,080		
	2)작업장려수당 70,000원*2명*12월	1,680		
	2)위생수당 50,000원*2명*12월	1,200		
	2)대민활동비 50,000원*2명*12월	1,200		
	1)특수직무수당 80,000원*2명*12월	1,920		
	1)가족수당	1,680		
	2)배우자 40,000원*2명*12월	960		
	2)부모, 자녀 20,000원*3명*12월	720		
	1)초과근무수당	15,944		
	2)연차유급휴가수당 94,480원*2명*20일	3,780		
	2)휴일근무수당 144,800원*1일*2명*12월	3,476		
	2)시간외근무 18,100원*20h*2명*12월	8,688		
	1)체력단련비 10,000원*2회*2명	40		
	1)생일선물 25,000원*2명	50		
	1)반장수당 50,000원*12월	600		
	1)임금인상소급분 115,445,000원*2.5%	2,887		
	1)4대보험료 118,331,000원*12%	14,200		
	1)건강검진비 200,000원*2명	400		
	1)피복비	700		
	2)작업복(동복) 150,000원*2명	300		
	2)작업복(하복) 100,000원*2명	200		
	2)우의 30,000원*2명	60		
	2)장화 10,000원*2명	20		
	2)작업화 60,000원*2명	120		
기본경비(도로관리과)		6,371	9,213	△2,842
10.기본경비(도로관리과)		6,371	9,213	△2,842

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 기본경비(도로관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	3,731	5,433	△ 1,702
01 사무관리비	3,731	5,235	△ 1,504
1)기본사무용품비 7,000원*31명	217		
1)일반수용비	3,710		
2)건설공사 표준설계기준 발간 2,200,000원	2,200		
2)건설공사 프로그램 유지관리비 400,000원*2분	800		
2)건설공사품셈 및 적산자료 구입 60,000원*5권	300		
2)도시관리계획 도면 5,000원*40매	200		
2)지번도 및 행정구역 도면 3,500원*60매	210		
1)사무관리비 삭감 3,927,000원*-5%	△ 196		
203 업무추진비	2,640	3,780	△ 1,140
04 부서운영업무추진비	2,640	3,780	△ 1,140
1)부서운영업무추진비 220,000원*12월	2,640		